5

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов
бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Закона Забайкальского края
от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных
отношениях в Забайкальском крае», постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 547 «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края
за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края
и наращивание налогооблагаемой базы, и правил их предоставления», в целях повышения эффективности расходов бюджетов
муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивания налогооблагаемой базы
Правительство Забайкальского края постановляет:

Распределить иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов,
муниципальных и городских округов Забайкальского края,
предоставляемых в целях поощрения муниципальных
образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов
бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских
округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы
в сумме 247 642 300 (двести сорок семь миллионов
шестьсот сорок две тысячи триста) рублей согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

                                            А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края                         и наращивание налогооблагаемой базы
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма

на 2024 год,

 рублей

	1
	2
	3

	1.
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	11 747 900,0

	2.
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, преобразованного в Балейский муниципальный округ Забайкальского края
	16 717 200,0

	3.
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	13 504 700,0

	4.
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	11 072 500,0

	5.
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, преобразованного в Забайкальский муниципальный округ Забайкальского края
	898 800,0

	6.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	2 630 000,0

	7.
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, преобразованного в Краснокаменский муниципальный округ Забайкальского края
	17 881 100,0

	8.
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	3 256 000,0

	9.
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	634 800,0

	10.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	3 220 100,0

	11.
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	15 053 600,0

	12.
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	9 237 700,0

	13.
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	268 500,0

	14.
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	2 887 200,0

	15.
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	3 249 700,0

	16.
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	11 353 800,0

	17.
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	23 944 000,0

	18.
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края, преобразованного в Шелопугинский муниципальный округ Забайкальского края
	9 519 000,0

	19.
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	3 015 600,0

	20.
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	6 552 000,0

	21.
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	14 531 900,0

	22.
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	9 776 300,0

	23.
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	3 060 700,0

	24.
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	2 470 100,0

	25.
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	3 462 900,0

	26.
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	53 700,0

	27.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	8 040 900,0

	28.
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	4 617 900,0

	29.
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	1 101 400,0

	30.
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края, преобразованного в Петровск-Забайкальский муниципальный округ Забайкальского края
	375 900,0

	31.
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	33 506 400,0

	Всего
	247 642 300,0

_______________________